1. Aethiops & Syros. Editio Victorii. Aethiops Syros, neque calicet
2. Videsne quod Pall. duo meliores.
3. Lina trahit. j. Pall. tres & S. Victoris talium. loc. alius. utrumque
4. perulitandu. vulgato
5. Quae, furor, &c. Victorii editio & Pall. quatuor ita. sed cum
6. tamen vox da. in pre. editio, vix admiserim.
7. Si sicut dicitur. Sic Pall. quatuor. prius vulgati. efficiatur.
8. Quamquam locum V. Vou. in quo efficitur.

5. Negant id esse, &c. Lambinus haec multa interponit de suo plane
ex superfluo, quod nos damus, est Am. Pall. item editio Victorii.
6. neque aliquid deesse videtur.
7. Scilicet casus omnium introspicere. Ita videri legisse in antiquo P.
Manus us, quomodo erui omnia. c. Palatino sec. alius. casus omnium,
miser bene.
8. dii, ea sumi pro certis. Et a melioribus Pall. editisque a Victorio.
alio sunt, ea sumere istis pro certis.

nentium. Item igitur, si sine divinatione non potest officium, & munus divinationis existare, potest autem cum quis divinationem habeat, errare aliquando, nec vera cernere: satis est ad confirmandam divinationem, semel aliquid ita esse divinatum, nihil ut fortuito cecidisse videatur. sunt autem ejus generis innumerabilia. esse igitur divinationem confitendum est. Fessivè & breviter, sed eum bis sumit quod voluit, etiam si facileis nos ad concedendum habuerit: id tamen, quod assumit, concedi nullo modo potest. Si, inquit, aliquando oculi peccent, tamen, quia rectè aliquando viderint, inest in vis videndi. Item, si quis semel aliquid dixerit, is etiam cum peccet, tamen existimandus sit habere vim divinandam. Vide, quæso, Cratippe noster, quàm sint ista similia, nam mihi non videntur oculi enim vera cernentes, utuntur natura, atque sensu: animi si quando vel variando, vel somnando vera videntur, usi sunt fortuna, atque casu. Nisi forte concessuros tibi existimas eos, qui somnia pro somniis habent, si quando aliquid somnium verum evaserit, non id fortuito accidisse. Sed demus tibi istas duas *sumptiones*, ea, quæ *λήμματα* appellant dialectici: sed nos Latine loqui malimus, & *presumptio* & *amen*, quam *σφόδρα* iidem vocant, non dabitur. Assumit autem Cratippus hoc modo: *Sunt autem innumerabiles presumptiones non fortuitæ.* At ego dico nullam. Vide, quanta sit contraversia. Jam assumptione non concessa, nulla conclusio est. At impudentes sumus, qui, cum tam perspicuum sit, non concedamus. Quid est perspicuum? Multa vera, inquit, evadere. Quid, quod multo plura falsa? nonne ipsa *varietas*, quæ est propria fortunæ, fortunam, esse causam, non naturam esse docet? deinde, si tua ista conclusio, Cratippe, vera est: (tecum enim mihi res est) nonne intelligis eadem uti posse & haruspices, & fulguratores, & interpretes ostentorum, & augures, & fortilegos, & Chaldeos? quorum generum nullum est, ex quo non aliquid, sicut prædictum sit, evaserit. Ergo aut ea quoque genera divinandi sunt, quæ tu rectissime improbas: aut, si ea non sunt, non intelligo, cur hæc duo sint, quæ relinquis, quæ ergo ratione hæc inducis, eadem illa possunt esse, quæ tollis. Quid verò habet auctoritatis *furor* iste, quem *divinum* vocatis, ut, quæ sapiens non videat, ea videat infans, & is, qui humanos sensus amiserit, divinos affectus sit? Sibyllæ versus observamus, quos illa *furens* fuisse dicitur. quorum interpretes nuper falsa quædam hominum fama dicturus in senatu prebatur, eum, quem *re vera regem habebamus*, appellandum quoque esse regem, si salvi esse vellemus. Hoc si est in libris, in quem hominem, & in quod tempus est? callidè enim, qui illa composuit, perfecit ut, quodcumque accidisset prædictum videretur, hominum, & temporum definitione sublatâ. Adhibuit etiam latebram obscuritatis, ut iidem versus alijs in aliam rem posse accommodari viderentur. Non esse autem illud carmen furentis, cum ipsum poemata declarat (est enim magis *artu*, & *diligentia*, quàm